
○“介護の魅力発信”親子体験バスツアーの開催について 

 

 

 小学生及びその保護者を対象とし、バスツアーで福祉施設等を見学・体験す

ることを通して、介護職の魅力を伝え、福祉・介護のイメージアップや理解促

進を図るとともに、福祉の職場や仕事の内容を知ってもらう機会を提供するこ

とで、中学校、高等学校等のキャリア教育につながるよう、長期的な将来の職

場選択の機会として働きかけることを目的として、“介護の魅力発信”親子体験

バスツアーを開催します。 

 

 

 ①日   時  平成３０年１２月２３日（日） 午前１０時から 

 ②ツアー行程  【午前】 邑智園（おおちえん）に行ってみよう!! 

             （場所 邑智園） 

              社会福祉法人わかば会 美郷町小谷３６１ 

              電話 77-0041 

         【昼食】 そら豆  美郷町久保７４０-７  

電話 74-6033 

         【午後】 介護を学ぼう!! 

              ～見てみよう、暮らしを支える介護施設～ 

             （場所 吾郷センター・双葉園） 

              社会福祉法人吾郷会 美郷町滝原１６７-１ 

              電話 75-1870 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

美郷町役場健康福祉課 

                 電話 0855-75-1932 担当：旭林 

 

 

 

 



 

開始時間 終了時間 所要時間

（分）

8:45 9:00 15 大和事務所集合・出発（町マイクロバス）

9:00 9:20 20 美郷町役場集合・出発（町マイクロバス）

10:00 10:20 20 邑智園　施設紹介・説明

10:20 11:00 40 邑智園　作業見学・印刷作業体験

11:00 11:10 10 邑智園　質疑応答・意見交換　　※記念写真

11:10 11:40 30 移動

11:40 12:20 40 そら豆　昼食休憩

12:20 12:30 10 移動

12:30 12:35 5 吾郷センター　施設長あいさつ

12:35 13:00 25 「介護を学ぼう」　（スライド説明）

車椅子説明　　　　※質疑応答

13:00 13:10 10 パワーリハビリ機器・ウオーターベッド体験

13:10 13:30 20 双葉園　天井走行リフト体験、特別食の試食

13:30 14:00 30 ご利用者とのふれあい　　　　　　※記念写真

14:00 14:15 15 アンケート・感想文

14:15 14:35 20 美郷町役場到着・解散

14:35 15:00 25 大和事務所到着・解散

“介護の魅力発信”親子体験バスツアー　行程表

内　　　　容


